



O wpływie hałasu na środowisko i zdrowie

2025-01-16

Komisja Ochrony Środowiska złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie ograniczenia czasu nadmiernego używania instalacji i urządzeń nagłaśniających w strefie zamieszkania na terenie miasta Krakowa, według druku nr 494.

Projektodawcy chcieliby, aby na terenie miasta Krakowa zostało wprowadzone ograniczenie czasu funkcjonowania instalacji i korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko. W szczególności chodzi o urządzenia nagłaśniające. Ograniczenie miałyby obowiązywać od poniedziałku do niedzieli od godz. 22.00 do godz. 6.00 następnego dnia. Nie dotyczyłoby to urządzeń i instalacji: zlokalizowanych w lokalach zabezpieczonych przed wydostaniem się hałasu na zewnątrz budynku; wykorzystywanych przy okazjonalnych, publicznych uroczystościach lub imprezach kulturalnych, naukowych, rozrywkowych lub sportowych, zgromadzeniach - odbywających się w oparciu o stosowne pozwolenia, zgłoszenia lub uzgodnienia oraz uroczystościach i imprezach związanych z kultem religijnym.

- Podjęcie niniejszej uchwały wynika z potrzeby ochrony zdrowia i jakości życia mieszkańców Krakowa, a także z konieczności przeciwdziałania negatywnym skutkom hałasu środowiskowego. Hałas, szczególnie w godzinach nocnych, może prowadzić do zaburzeń snu, stresu oraz innych dolegliwości zdrowotnych, co zostało potwierdzone w licznych badaniach naukowych oraz raportach Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). Kraków, jako miasto o wysokiej intensywności ruchu turystycznego i społeczno-kulturalnego, zмага się z problemem nadmiernego hałasu, szczególnie w obszarach o wysokiej koncentracji działalności usługowej, takich jak restauracje, kluby czy lokale rozrywkowe. Uchwała ma na celu wprowadzenie racjonalnych ograniczeń czasu funkcjonowania instalacji i urządzeń emitujących hałas, aby ograniczyć ich wpływ na środowisko i zdrowie ludzi, przy jednoczesnym zachowaniu możliwości prowadzenia działalności gospodarczej oraz organizacji wydarzeń o szczególnym znaczeniu.

W opinii wnioskodawców podjęcie uchwały jest niezbędne dla ochrony zdrowia mieszkańców Krakowa, poprawy jakości życia oraz minimalizowania negatywnego wpływu hałasu na środowisko. Wprowadzone rozwiązania są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i dobrymi praktykami w zakresie ochrony środowiska, a także uwzględniają jednocześnie interesy różnych grup społecznych i podmiotów gospodarczych.

W czasie sesji projekt w trybie jednego czytania zreferuje radna Eliza Dydyńska-Czesak.

[Projekty uchwał i rezolucji](#)